INDICAÇÃO N.º 2551/2019
Ementa: Remover o lixo e urbanizar terreno publico no  Bairro Santa Marina.

Senhora Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes moradores do Bairro Santa Marina relatando que na Rua João de Oliveira Campos nº 344 existe um local publico que constantemente esta sujo com mato alto e que com frequência é utilizado como descarte ilegal de lixo,  entulhos etc;
Considerando que os moradores descontentes com a situação solicitaram que seja removido todo o lixo do terreno e que seja urbanizado com planto de grama a fim de evitar descarte de lixo;

O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que a secretaria competente programe a remoção do lixo e a urbanização do local indicado na Rua Joao de Oliveira Campos nº 344 com Bairro Santa Marina.
Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicações de munícipes.
                      Valinhos, aos 05 de Setembro de 2019.
                                Israel Scupenaro

                               Vereador MDB